us terra familia nō puduisse appellari: & contingat aliqua gratia operi curaque nostrae. Virgilio quoque confesso quod sit difficile uerbo; honorē tam paruis pertubere. Hortos uillae iungēdos nō est dubium. riguosque maxime habendos: si contingat pro fluo amne. Si minus: e puteo pertica organis ue pneumaticis tollendo: nō haustu rigando. Solū profcendendū a fauonio: in autūnum præparandum est post. xiiii. dies: iterā dumque ante brumā. Octo iuges: opis palari iustum est. Fimū tres pedes alte cū terra misceri. Areis distigui: easque resupinis puluinos: toris ambiri singulis tramitum fulcis: qua detur accessus hoi: scatebricque de cursus. In hortis nascentiū alia bulbo cōmendatur: alia capite: alia caule: alia folio: alia utroque: alia semine alia cortice: alia cute aut carthilagine: alia carne: alia tunicis carnofis. Alio: fructus in terra est: alio: & extra: alio: nō nisi extra. Quaedā iacent crescitque ut cucurbitae & cucumis. Eadē & pendēt quae gratiora multo ēt iis quae in arboribus gignūt. Sed cucumis carthilagine. Cortex huic uni maturitate trāsit i lignū Terra condunt raphani: napique: & rapa: atque alio modo inulā: cicer: pastinace. Quaedā uo cauimus feru lacea ut anetum: maluas. Nāque tradunt auctores in arabia maluas septimo mense arborefcere: baculorū usum præbere ex templo. Sed & arbor est malua in mauritania lxi oppidi aestuario: ubi hesperidum hor ti fuisse prodūtur. cc. passibus ab oceano iuxta delubrum. Herculis antiquus gaditano ut ferunt. Ipsa al titudinis pedes. xx. crassitudinis quae circūplecti nemo possit. In simili genere habebitur & canabis. Nec non & carnofa aliqua appellabimus: ut spongiās in humore pratorum enascentes.

Natura & genera & hystoria nascentium in hortis rerum. Cap. v.

Vngorum enim callum in ligni arborumque natura diximus: & alio genere tuberum paulo ante. Carthilaginei generis extraque terrā est cucumis: mira uoluptate Tiberio principi expectatus. Nullo quippe non die contigit ei pensiles eorum hortos promouentibus in soles rotis oli toribus. Rursusque hybernis diebus intra specularium munimenta reuocātibus. Quin & lacte multo semine eorum biduo macerato: apud antiquos graeciae auctores scriptum est feri oportere ut dulciores fiant. Crescunt qua coguntur forma. In italia uirides & quae minimi. i prouintis quae maximae & citrini aut nigri Placent copiosissimi africae: grandissimi Moesia. At cum magnitudine excessere pepones uocantur. Vi uunt hausti in stomacho in posterum diē: nec perfici queunt. in cibis non in salubres: tamē plurimum nant. Oleum odere mire. Nec minus aquas diligunt. Defecti quoque ad eas modice distantes adrepunt. Contra oleum refugunt. Aut si quid obest: uel si pendean: curuantur. Idque uel una nocte depre hendit. Si uas cum aqua subiiciatur a quattuor digytorum interuallo descendētib; ante posterum diem. At si oleum eodem modo sit in hamos curuatis. Idem in fistula flore dimisso mira longitudine crescunt. Ecce cum maxime noua forma eorum i campania prouenit: mali cotonei effigie. Forte primo narum ita uo dio unum: mox semine ex illo genus factum: melopeponas uocant. Non pendēt hi: sed humi rotundatur. Mirum in his præter figuram: coloremque & odoremque: maturitate adepti quae nō pendentes statim a pediculo recedunt. Columella tradit suum cōmentum ut toto anno cōtingant. Fructem rubi quae uasili mum in apricum locū transferre: & recidere duū digytorum relicta stirpe circa æquinoctium uernum. ita i medulla rubi semine cucumeris isto terra minuta fumoque circūaggeratas resistere frigori radices. cucumerorum graeci tria genera fecere. Laconicum: scitalicum: boeoticū. Ex iis tantū laconicum aqua gaudere. Sunt qui herba quae uocatur culix noie tria semen eorum maceratum feri iubeant: ut sine semine nascentur. Similis & cucurbitis natura dūtaxat in nascendo. Aequae hyemē odere. Amant rigua ac fimū. Seruntur ambo semine in terra sexquipedali: fossura inter æquinoctium uernū & solstitium. Parlibus tamē ap tissime: Aliqui malunt ex Galen. martii cucurbitas: & nonis cucumeres: & per quinquatos ferere simili modo reptantibus flagellis scandentes per arcesum aspera in tectum usque natura sublimitatis auida. Vires sine adminiculo standi non sunt: uelocitas pernix: leui umbra cameras ac pergulas operientes. Inde hæc duo prima genera. Camerariū & plebeium: quod humi credit. in priore mire tenui pediculo librat pondus immobile auræ. Cucurbita quoque omni modo fastigat uagis maxime uitilibus: coniecta in eas postquam defloruit: crescit qua cogitur forma. Plerumque & draconis intorti figura. Libertate uero pensili concessa: iam uisa est nouē pedū lōgitudinis. Particulatim cucumis floret: sibi ipse supflorescēs: & sicciore locos patitur: candida lanugine obductus: magisque cū crescit. Cucurbitas: numerosior usus. Et primus caulis in cibo. Atque ex eo in totū natura diuersa. Nuper in balnearum usum uenere utroque uice. iam pri dem uero etiā eadē ad una condenda. Cortex uiridi tener. Deraditur nihilominus cibus. Cibos salub: ef ac leues pluribus modis existimant: qui perfici humano uentre nō queant: sed non intumescant. Semina quae proxima collo fuerint: proceras pariunt. item ab imis: sed nō cōparandas supradictis: quae in medio rotundas: quae lateribus crassas breuioreque. Siccantur in umbra: & cum libeat ferere in aqua macerantur. Cibis quo longiores tenuioreque eo gratiores. Et ob id salubriores quae pendēdo creuere: minimūque seminis tales habent: duricia eius in cibis gratiā terminante. Eas quae semini seruant ante hyemē præcidi non est mos. Postea fumo siccantur condendis hortensiorum seminibus rusticæ suppellectili. Inuenta est ratio qua cibus quoque seruantur. Eodemque modo cucumis usque ad alios pene prouentus: & id quidem iniuria fit.

Parietum

Muria fit. Sed & seròbe opaco in loco harena substrato fœnoq; sicco opertos: ac deinde terra uirides seruari tradunt. Sunc & siluestres in utroq; genere & oibus fere hortensibus. Sed & his medica tantū natura ē. Quāobrem differunt in sua uolumina. Reliqua chartilaginū naturā terra occultant oīa. In quibus de rapis abunde dixisse poteramus uideri: nisi medici masculini sexus facerent in his rotunda. Latiora uero & concava femini: præstantiora suauitate: & ad condiendā faciliora: quæ sæpius fata transeunt i marem. Idem naporum quinque genera fecere. Corinthiū cleonaxum: liothasium boeticum: & quod per se uiride dixerunt. Ex iis in amplitudinem adolefcit corinthium nuda fere radice. Solum enim hoc genus superne tendit: non ut cætera in terram. Liothasium quidam thracium appellant: frigorū patientissimū. Ab eo boeoticum dulce est: rotunditate etiam breui notabile. Neq; ut cleonaxum prælongū in totū quidē. Quorū tenuiora folia: ipsi quoq; dulciores. Quorū scabra & angulosa & horrida amariore. Est præterea genus siluestre: cuius folia sunt cruce similia. Palma romæ amiterinis datur: inde nuris: tertia non strabus. Cætera de satu eorum in rapis dicta sunt. Cortice & chartilagine constant raphani. Multisq; eorum cortex crassior etiā q̄ quibusdā arborū. Amaritudo plurima illi est: & pro crassitudine corticis. Cætera quoq; aliquando lignosa. Et uis mira colligendi spiritum: laxandiq; ructum. Ob id cibus illiberalis utiq; si proxime olus mandat. si uero cum oliuis drupis rarior ructus fit: minusq; fortibus. Aegypto mire celebratur propter olei fertilitatem: quod de semine eius faciunt. Hoc maxime cupiunt ferere: si liceat: quoniam & quasi plus q̄ e frumento & minus tributū est: nullumq; copiosius oleum. Genera raphani graeci fecere tria foliorum differentia: crispi: atq; lenis: & tertium siluestre. Atq; huic laxia quidem folia: sed breuiora ac rotunda: copiosaq; atq; fruticosa. Sapor autem asper: & medicamenti instar ad eliciendas aluos: Et in prioribus tamen differentia feminis est: quoniam aliqua admodum exiguum ferunt. Hæc uis non cadunt nisi in crispa folia. Nostri alia fecere genera. Algidenſe a loco longum atq; translucidum. Alterum rapi figura: quod uocant syriacum: suauissimum fere ac tenerrimum: hyemisq; patiens. Præcipuum tamen est quod e syria non pridem aduectum apparet: quoniam apud auctores non reperitur. id autem tota hyeme durat. Etiamnum unum siluestre graeci cheriam uocant: pontici artimon: alii leucē nostrī: armoratiā fronde copiosius q̄ corpore.